

Att**Organ**-----
Regionfullmäktige**Plats**

Fullmäktigesalen, Stadshuset, Västerås

TidpunktOnsdagen den 25 oktober 2017
-----**§ 149 Motion om barn- och ungdomspsykiatriskt centrum**

RV 171183

Thomas Högström (M), Helena Hagberg (L), Birgitta Andersson (C) och Malin Gabrielsson (KD) föreslår i en motion inkommen 2017-06-26 att Region Västmanland ska inrätta ett barn- och ungdomspsykiatriskt centrum, samt att inför centrumbildningen ska undersöka möjligheten till samverkan med närliggande högskolor/universitet och landsting/regioner.

Fullmäktiges presidium har överlämnat motionen till regionstyrelsen för yttrande, RF 2017-09-27 §102 a).

Regionstyrelsens yttrande

En centrumbildning syftar, precis som motionen nämner, till att samla kompetens och knyta samman universitet och högskolor med regionen. Motiven för att starta en centrumbildning kan vara flera, till exempel att det i verksamheten finns intresse för nya, angelägna forsknings- och utvecklingsområden, att det finns behov av samverkan mellan flera discipliner eller att det finns behov av att synliggöra verksamhetsområdet utåt i marknadsföringssyfte.

Regionstyrelsen anser inte att en centrumbildning är lösningen på Barn- och ungdomspsykiatri (BUP) bemanningsproblematik eller hanteringen av den växande efterfrågan på psykiatrisk vård och behandling. I rapporten Kartläggning 2016 Barn- och ungdomspsykiatri som Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har producerat inom ramen för Uppdrag psykisk hälsa, framgår att svårigheten att rekrytera och bemanna vissa tjänster inom barn- och ungdomspsykiatri delas nationellt. Dessa svårigheter kommer inte en centrumbildning att lösa.

BUP arbetar ständigt med kvalitetsutveckling och införandet av nya, forskningsbaserade behandlingsmetoder för att ge patienterna bästa tänkbara vård. Inom Region Västmanland finns Centrum för klinisk forskning (CKF), med vilken BUP sedan länge har ett väl utvecklat samarbete. CKF är en gemensam satsning mellan Region Västmanland och Uppsala universitet där patientnära, klinisk och folkhälsovetenskaplig forskning bedrivs. CKF har i sin tur förgreningar till olika lärosäten, bland annat Mälardalens högskola och Stockholms universitet.

Genom åren har flera medarbetare på BUP bedrivit forskning på delar av sina tjänster som gynnat BUP:s verksamhet. Ett exempel är det screeningverktyg (EPIC) som har arbetats fram och som syftar till att skapa bättre förståelse för samsjuklighets-

2017-10-25

tillstånd. Flera medarbetare på BUP har under sin anställning disputerat, och ytterligare en anställd beräknas disputerat i oktober 2017. I 2018 års budget finns ökade resurser till post.doc-tjänster inom psykiatrin avsatta, motsvarande 8,5 miljoner kronor. Satsningen löper över flera år och syftar till att öka attraktiviteten för regionens anställda samt att öka förutsättningarna för verksamhetsnära forskning och utveckling inom regionen. Formerna för denna forskningsatsning kommer att fastställas under hösten 2017.

Mot denna bakgrund drar regionstyrelsen slutsatsen att den enda egentliga skillnad som en centrumbildning skulle innebära från nuläget är ett namnbyte.

I ärendet yttrar sig

Thomas Högström (M), Hans Jansson (V), Agne Furingsten (L) och Maria Liljedahl (SD).

I ärendet yrkar

Thomas Högström (M), Agne Furingsten (L) och Maria Liljedahl (SD) bifall till motionen.

Hans Jansson (V) bifall till regionstyrelsens förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det under överläggningen framställts två yrkanden. Ordföranden ställer de båda yrkandena mot varandra och finner att fullmäktige beslutat enligt regionstyrelsens förslag till beslut. Omröstning begärs.

Ordförande föreslår följande omröstningsordning: Den som stödjer regionstyrelsens förslag till beslut röstar JA och den som stödjer Tomas Högströms med fleras yrkande röstar NEJ. Fullmäktige godkänner ordningen.

Omröstningsresultat

Efter avslutad omröstning konstaterar ordförande att 39 ledamöter röstat JA och 37 ledamöter röstat NEJ, 1 ledamot var frånvarande. Ordförande finner att fullmäktige beslutat enligt regionstyrelsens förslag till beslut.

Fullmäktiges beslut enligt regionstyrelsens förslag

1. Motionen avslås.

Reservation

Tomas Högström, Maria Dellham, Andreas Weiborn, Johan Widén, Gunnar Björnstad, Jenny Landernäs, Asta Matikainen Lecklin, Silvana Enelo-Jansson, Susanne Henning Aihonen, Stephanie Bruksgård, Mikael Andersson Elfgren, Elin Johansson, Carina Sjölund, Mohammed Rashid, Tomas Martinsson, Stefan Suvero och Anna Nygren samtliga (M),

Lars Aldefors, Ida Lindh, Anita Lilja-Stenholm, Sam Haddad och Agne Furingsten samtliga (L),

Birgitta Andersson, Barbro Larsson, Magnus Ekblad och Eleonor Westlund samtliga (C),

Malin Gabrielsson, Ingvar Nordén och Elisabeth Wäneskog samtliga (KD),

2017-10-25

Maria Liljedahl, Ragnhild Jansson, Ann-Christine From Utterstedt, Jan Johansson och Patric Sjölund, Gunhild Kjellberg och Magnus Edman samtliga (SD),

reserverar sig till förmån för Tomas Högströms yrkande.

Börje Brandhill (-) reserverar sig mot beslutet.

Paragrafens slut -----

Vid protokollet

Andreas Engstedt, mötessekreterare

Justerat 2017-11-01

Glenn Andersson
Ordförande

Tomas Högström
Justerare

Birgitta Andersson
Justerare

Att justeringen tillkännagivits på regionens anslagstavla
2017-11-02 intygas:

Rätt utdraget intygas 2017-11-02

Andreas Engstedt